
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001223982

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001223982

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Secretaría General de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Sostenibilidad ambiental y economía azul.
	Dirección: Avda. Manuel Siurot
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE FORMACIÓN AMBIENTAL  PARA  LA

SOSTENIBILIDAD
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2021 0000807565
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE FORMACIÓN AMBIENTAL  PARA  LA
SOSTENIBILIDAD

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	862.692,72 €

Importe total (sin IVA): 712.969,20 €

Valor estimado: 712.969,20 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 11:57:57 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMjUxODRhNmI1N2U0NmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001223982

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 90 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de la resolución: 29/03/2023 00:00

Desierto
Lote/s: 6
Nº de licitadores presentados: 6 - LOTE 6. ¿SERVICIO DE FORMACIÓN AMBIENTAL  PARA  LA

SOSTENIBILIDAD ¿
1

Motivo: Resolución por la que se declara desierta la licitación del procedimiento
para la contratación del Lote 6.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S150, página  (Envío: 01/08/2022 00:00), Publicación: 05/08/2022
00:00). Referencia: 428263

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - NJyGwt56hVEdAN9X201mQAp6mfxl63.pdf
(SHA-256: c628b63757185d1b8b94124f443e00667e3364890a7d5f60fb6140de40fbde9e)

Publicaciones relacionadas
	2022-0001068542
2022-0001067235
2022-0001067276

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 11:57:57 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMjUxODRhNmI1N2U0NmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


